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Bp3s ocHoBa Ha ulieH 145 cTaB (6) u unen 227 ox
3aKOHOT 3a BMCOKOTO oOpasosanue (,,CnyxOeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makeonuja™ op. 82/18 u ,,Cny:x0OeH BECHHK
na Penybnuka CesepHa Maxkenonuja  6p.178/21),
AMPEKTOPOT Ha AreHuMjara 3a KBAIMTET BO BHCOKOTO
00pa3oBaHue, I0HECE

PEUWIEHHWE
3a MouyeToK co paboTa CTyIHCKaTa NporpamMa oi nps
LHKJIYC HA AKAJEMCKH CTY/HH - I0AHIIOMCKH CTYHH
(240 EKTC), no ,,baiercka nejaroruja®, Ha MuaIMcKa
akanemnja npu YHusepsutet ,['one JleaueB* BO
Irun

|. Co oBa pelieHHe ce YTBpAyBa JAeKa CC
WCMOJIHETH  YCIOBMTE 3@ TOYETOK €O pafora Ha
CcTyAucKaTa Mporpama OA MpPB UHMKIYC Ha aKaAEMCKH
CTYAMH - JIOAMIIOMCKH  CTY[HH (240 EKTC), no
JBanercka nenaroruja®, Ha ®uimcka akazeMuja MpH
Yuusep3uter ,,['oue Jlenues™ Bo LLTum.
2. OBa pelieHHe Blerysa BO CHla €O JCHOT Ha
JIOHECYBatbe.
OO6pa3iaoxeHHE

[lo nobuBame Ha PerleHue 3a aKpeaHTaLuja
6p.08-947/6 o1 14.09.2023 rosuna oA cTpaHa Ha Onbopor
33 akpelMTalMja  HA  BHCOKOTO o0pa3oBaHHe,
Yuusepsuter ,Joue [Jlenues™ o ILlrun ce oOpari co
Gaparbe Gp. 0809 - 1004/1 on 18.10.2023 roauHa, 10
AreHuujara 3a KBajJMTET BO BUCOKOTO obpazoBaHue, Nnoa
naw 6p. 08-1339/lon 19.10.2023 roawuHa, 3a
YTBpAYyBalbe Ha YCJIOBHTE 3a MOYETOK CO paboTta Ha
CTYAMCKaTa Mporpama OA MpB LHMKIYC Ha aKaleMCKH
CTYAMM - JOAMIUIOMCKH CTYIHH (240 EKTC), no
JBanercka nenaroruja¥, Ha dunmcka akajgeMuja [pH
Yuusep3utet ,,['oue Henuer™ Bo LLITum.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonisé sé& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Pedagogjia e baletit", né Akademiné
e Filmit, prané Universitetit " Goce Delgev' né Shtip

. Me kéte Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
té ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Pedagogjia e baletit", né
Akademiné e Filmit, prané Universitetit "Goce Delgev" né
Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas martjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
947/6 t& datés 14.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Universiteti "Goce Delgev" né Shtip i
drejtohet, me kérkes¢ nr. 0809-1004/1 t& datés
18.10.2023, Agjencisé pér Cilési n¢ Arsimin e Larté, me
numrin 08-1339/1 t& datés 19.10.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit ~ studimor & ciklit t& paré t€ studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK), nga
"Pedagogjia e baletit", n¢ Akademing e Filmit, prané
Universitetit"Goce Delgev" né Shtip.
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JIMpeKTOpoT Ha ATeHLMjaTa 3a KBajiuTeT Bo
BHCOKOTO 00paszoBaHue, co Pewenue 6p.08-1339/2 on
20.10.2023 roauna, opmupa Komucuja 3a YTBpAyBamme
Ha WCITIOJHETOCTA Ha YCIOBHTE 32 MOYETOK CO pabota Ha
CTYHCKaTa mnporpaMa HaBeJeHa BO Touka | Ha OBa
pelieHue.,

Komucujara, na nen 24.10.2023 TONIMHA, U3BPILIH
YBUIL M n3roteu Mssewraj 6p. 08-1339/3 ox 27.10.2023
FOMMHA, Kajie € HaBeeHO MeKa 3a CTyJucKaTa nporpama
OA NpB LUMKIYC HA aKaAEMCKH CTYIAWH - JONMNIOMCKH
cryamn (240 EKTC), no ,Banercka nejaaroruja“, Ha
Duinvcka akanemuja npu Yuusepaurer ,,[oue [Jenues” Bo
ltun, ce wucnoawetn ycnosute cornacho oapendure
YTBPJGHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpa3oBaHue u
Ypenbara 3a HopMaTUBH W CTaHAapaH 3a OCHOBAaHE Ha
BHCOKOOOPAa30BHH  YCTaHOBH M 3a BpIUEHE  Ha
BHCOKOOOpasoBHa  jiejHOCT (»Cnyx0eH BecHuK Ha
PenyGauka Makenonunja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro Bo npensun M3HECEHOTO, Ce OJIy4H
KaKo BO IMCIIO3HTHBOT Ha OBA PELLEHHe.

ITIPABHA TIOYKA: [potus oBa pewenne,
MOMKE 2a ce 3aBejie ynpaBeH Cnop, co NOJIHECYBathe Ha
Tyk0a 10 VYmpaBHHOT cyn Ha Penybnuka Cepepna
Makenonuja, Bo pok oz 30 nena Ol IEHOT Ha NMPHEMOT Ha
0Ba pelleHue.

Jocraseno no:
BucokooGpaszosnara YCTaHOBA
ApxuBa

ey PN
u3padorun/pérgatiti: Munena dpemoscka 4
oa0bpun/miratoi: Sevgil Muptezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1339/2 t& datés 20.10.2023.formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 24.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1339/3 t& datés 27.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Pedagogjia e baletit", n& Akademiné e
Filmit, pran& Universitetit "Goce Delgev" n& Shtip, jang
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pé€r normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit t& larte ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé" nr. 103/ 10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




